

株式会社ジェイアール東日本企画 総合企画本部総務局総務・広報部 〒150-8508 渋谷区恵比寿南 1-5-5

> TEL: 03-5447-0974 FAX: 03-5447-7810

報道関係各位



2023年8月1日

駅スタンプアプリ「エキタグ」

EKITAG Collection としてデジタルフィギュアの販売を開始。 第一弾としていすみ鉄道が登場!

- ◎駅スタンプアプリ「エキタグ」は、2023 年 8 月 9 日 10 時より、NFT マーケットプレイス「SNFT」において EKITAG Collection の販売を開始します。
- ◎第1弾として、いすみ鉄道の車両やオリジナル商品を3Dモデル化した NFT を販売します。

1. EKITAG Collection 販売開始!

8月9日10時よりいすみ鉄道の車両「いすみ350形」や千葉県優良県産品にも選定されたオリジナル商品「い鐵揚げ」を3Dモデル化し、NFTとして販売を開始いたします。

【EKITAG Collection について】

日本各地の鉄道に関連するコンテンツを 3D 化したエキタグオリジナルのデジタルフィギュアです。 アプリ内で手に入れたフィギュアの拡大や縮小はもちろん、360 度細部まで自由自在に見ることができます。

【全2種】

商	商品種別		デジタルフィギュア		
商。	品イメー	-ジ	EK T FIS	のい 遺 協 は ERTH	
商	品	名	いすみ 350 形	い鐵揚げ(カレー味)	
発	売 価	格	3,000円		500円
発	売	日	8月9日10時		

2. EKITAG Collection の販売場所

NFT マーケットプレイス「SNFT」にて、ご購入いただけます。

(URL: https://snft.jp/store/EKI)





SNFT サイトイメージ

※NFT の購入には SNFT の会員登録が必要です。

※今回販売する NFT は、マーケットでの再出品や譲渡はできません。(2023年8月1日現在)

【SNFT について】

SNFT は、NFT の購入と管理ができるマーケットプレイスです。NFT の購入には、クレジットカードがご利用いただけます。購入した NFT は SNFT 上で確認できることに加え、個人のウォレットに移すことも可能です。ブロックチェーンは環境負荷の少ないパブリックチェーンを利用しています。

・運営事業者: SNFT 株式会社 (ソニーグループ株式会社 100%出資)

・所 在 地:東京都港区港南 1-7-1 ・設 立:2022 年 9 月

・設 立:2022年9月・代表者:上木建一郎

· 事業内容:

NFT マーケットプレイス事業 NFT のユーティリティの開発・運用・販売 NFT 関連サービス企画

3. エキタグについて

鉄道の駅などに設置された NFC タグにスマートフォンをかざすことで、デジタルスタンプを収集できるアプリサービスです。サービスの利用には「エキタグ」アプリのダウンロードが必要です。詳細は、「エキタグ」のホームページをご確認ください。https://www.ekitag.jp/

今後も、多くのお客さまに鉄道でのお出かけを楽しんでいただけるよう、鉄道事業者等との連携により対応エリアの拡大に取り組んでまいります。

- ※「エキタグ」は、株式会社ジェイアール東日本企画の商標です。
- ※「SNFT」は SNFT 株式会社の商標です。
- ※画像はすべてイメージです。

【報道関係お問い合わせ先】

株式会社ジェイアール東日本企画 総務局 総務・広報部 TEL:03-5447-0974

エキタグ導入状況

(2023年8月1日現在)

